平成 25 年 7 月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社   進  和

代表者名 代表取締役社長 下 川 浩 平

（コード番号 7607 東証第一部・名証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長

後 藤 博 介

 TEL（052）796－2533

組織変更のお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 25 年 9 月 1 日付で下記の通り組織変更を行なう

ことを決定しましたのでお知らせします。

記

１．メカトロシステムセンター

 微量精密塗布装置（Ｑｕｓｐａ）の製造部門は、リーマンショック以降の需要低迷により

 営業本部に移管し、縮小して運営しておりましたが、その後、ＬＥＤ業界を中心とした需

 要増加および技術向上による製品の高度化により、受注の増加が見込まれることから、再

 度メカトロシステムセンターとして独立させることとしました。

２．技術部の新設

 当社製造部門全体の技術を統括する技術部を新設し、技術部のなかには製造技術課と航空

 宇宙機器課を置くこととしました。

 (1)製造技術課

   現状の生技開発部（生産技術担当）と製品開発センター(新製品開発担当)を製造技術

   課として統合し、情報共有化により技術力強化を図ることとしました。

 (2)航空宇宙機器課

   従来、独立して運営していた航空宇宙機器センターを一つの課として技術部のなかに

   吸収し、これまで航空宇宙機器関連で培った企画・設計技術を製造部門全般に拡げる

   ことにより、一層の競争力強化を図ることとしました。

３．工機営業部の営業本部への統合

 工機営業部を営業本部のなかに統合し、全社体制で工機部門の営業を推進する体制としま

 した。

                                     以 上

（添付資料）

調
達
部

旧 組 織 図

第
一
工
場

管
理
課

広
島
営
業
所

第
二
課

第
一
課

大阪支店

管
理
課

北
海
道
営
業
所

小
山
営
業
所

東京支店

株 主 総 会

浜
松
営
業
所

管 理 本 部

経
営
企
画
室

第
二
工
場

ジ
ョ
イ
テ
ッ
ク
セ
ン
タ
｜

第
二
課

第
一
課

第
二
課

名
古
屋
営
業
第
三
部

第
一
課

第
二
課

第
一
課

名
古
屋
営
業
第
一
部

情
報
シ
ス
テ
ム
課

調
達
課

財
務
課

経
理
課

安
全
衛
生
管
理
課

人
事
課

経
理
部

総
務
部

社 長

取 締 役 会

監 査 役 会

航
空
宇
宙
機
器
セ
ン
タ
｜

メ
ン
テ
ッ
ク
セ
ン
タ
｜

生
技
開
発
部

工
機
営
業
部

第
二
課

第
一
課

静
岡
営
業
所

名
古
屋
工
場

九
州
工
場

メ
カ
ト
ロ
シ
ス
テ
ム
グ
ル
ー
プ

第
二
課

第
三
課

第
一
課

総
務
課

名
古
屋
営
業
第
二
部

製 造 本 部

Ｆ
Ａ
シ
ス
テ
ム
セ
ン
タ
｜

富
山
設
計
オ
フ
ィ
ス

名古屋本店

営業本部

九州支店

内
部
監
査
室

商
品
開
発
課

東
北
営
業
所

製
品
開
発
セ
ン
タ
｜

海
外
事
業
部

九
州
営
業
部

大
阪
営
業
部

東
京
営
業
部

マ
｜
ケ
テ
ィ
ン
グ
リ
サ
｜
チ
課

グ
ロ
｜
バ
ル
サ
ポ
｜
ト
課

施
工
管
理
課

海
外
技
術
支
援
室

業
務
課

Ｆ
Ａ
シ
ス
テ
ム
セ
ン
タ
｜

新組織図(平成25年9月1日)

ジ
ョ
イ
テ
ッ
ク
セ
ン
タ
｜

管
理
課

九
州
営
業
部

広
島
営
業
所

メ
ン
テ
ッ
ク
セ
ン
タ
｜

第
二
課

第
一
課

大
阪
営
業
部

監 査 役 会

名古屋本店

浜
松
営
業
所

名
古
屋
営
業
第
一
部

海
外
事
業
部

管 理 本 部

情
報
シ
ス
テ
ム
課

経
理
課

人
事
課

総
務
課

経
理
部

総
務
部

経
営
企
画
室

株 主 総 会

取 締 役 会

社 長

管
理
課

静
岡
営
業
所

東
京
営
業
部

北
海
道
営
業
所

小
山
営
業
所

名
古
屋
営
業
第
二
部

第
二
課

第
一
課

安
全
衛
生
管
理
課

製 造 本 部

メ
カ
ト
ロ
シ
ス
テ
ム
セ
ン
タ
｜

第
二
課

第
一
課

名
古
屋
営
業
第
三
部

財
務
課

営 業 本 部

東
北
営
業
所

第
二
課

第
一
課

第
三
課

第
二
課

第
一
課

調
達
課

商
品
開
発
課

調
達
部

内
部
監
査
室

九州支店 大阪支店 東京支店

業務推進会議

グ
ロ
｜
バ
ル
サ
ポ
｜
ト
課

施
工
管
理
課

海
外
技
術
支
援
室(

Ｈ
Ｂ
Ｕ
室)

マ
｜
ケ
テ
ィ
ン
グ
リ
サ
｜
チ
課

業
務
課

技
術
部

製
造
技
術
課

航
空
宇
宙
機
器
課

第
二
課

第
一
課

九
州
工
場

名
古
屋
工
場